
                                                                                                         
 

 

VI. Podniková konference Odborového sdružení železničářů - ČD, a. s. 

12. října 2021 - Praha 

_____________________________________________________________________________________ 

Usnesení VI. Podnikové konference PV OSŽ při ČD, a.s. 

VI. Podniková konference PV OSŽ při ČD, a.s.: 

I. Schvaluje:  

1. Pracovní předsednictvo VI. Podnikové konference PV OSŽ při ČD, a.s. ve složení:  

VOKOUN Vladislav, LEITGEB Antonín, NEČASOVÁ Věra, JANEČEK Martin, JINDRA 

Zdenek, LEV Štěpán 

 

2. Program VI. Podnikové konference PV OSŽ při ČD, a.s. 

3. Řídícího schůze: NEKOLA Radek 

Zapisovatele: MALINOVÁ Ludmila, Ing., ŠIMÁČKOVÁ Alena, Bc.  

Ověřovatele zápisu: PEČINKOVÁ Miloslava, ILKOVÁ Daniela, VOREK Miroslav 

 

4. Mandátovou komisi ve složení:  

DEKYSKÁ Jana, LIPOLDOVÁ Jana, KYMLOVÁ Michaela 

 

Volební komisi ve složení:  

HANÁČKOVÁ Blanka, KOVAŘÍKOVÁ Vlasta, BĚHOUNEK Jiří, KNĚŽOURKOVÁ 

Romana 

 

Návrhovou komisi ve složení:  

KODALÍK Zdeněk, ŠTUSÁKOVÁ Marie, ZATLOUKAL Martin 

 

5. Jednací řád VI. Podnikové konference OSŽ ČD, a.s. 

Volební řád VI. Podnikové konference OSŽ ČD, a.s. 

Statut PV 

6. Zprávu o činnosti PV OSŽ při ČD, a.s. od doby konání V. Podnikové konference a programové cíle 

pro nastávající volební období, předloženou předsedou PV OSŽ při ČD, a.s. panem Vladislavem 

Vokounem. 

II. Bere na vědomí: 

1. Vystoupení hostů VI. Podnikové konference OSŽ ČD, a.s. 

2. Ohlášenou kandidaturu předsedy OSŽ Mgr. Martina Malého na post předsedy OSŽ na další 

období po VIII. sjezdu OSŽ. 

3. Ohlášenou kandidaturu místopředsedy OSŽ a předsedy PV OSŽ ČD Cargo, a.s. RADKA 

NEKOLY na post I. místopředsedy OSŽ na období po VIII. sjezdu OSŽ. 

4. Zprávu Mandátové komise - na VI. Podnikové konferenci bylo delegováno 109 delegátů, zúčastnilo 

se 104 s hlasem rozhodujícím, tj. 95,4 % a hostů 14  

Konference je usnášeníschopná.  

 

 



                                                                                                         
 

 

III. Podporuje: 

1. Ohlášenou kandidaturu předsedy OSŽ Mgr. Martina Malého na post předsedy OSŽ na další 

období po VIII. sjezdu OSŽ. 

2. Ohlášenou kandidaturu místopředsedy OSŽ a předsedy PV OSŽ ČD Cargo, a.s. RADKA 

NEKOLY na post I. místopředsedy OSŽ na období po VIII. sjezdu OSŽ. 

IV. Zvolila: 

1. Podnikový výbor OSŽ ČD, a.s. ve složení: 

VOKOUN Vladislav, LEITGEB Antonín, NEČASOVÁ Věra, BYSTROŃ Alexander, 

DVOŘÁK Petr, HOLAČÍK Stanislav, JANEČEK Martin, JINDRA Zdenek, KOBLÍŽEK 

Pavel, KODALÍK Zdeněk, KONOPÍK Karel, KROUPA Vladimír, LEV Štěpán, MATŮŠŮ 

Josef, MIKLAS Jiří, MOJŽÍŠ Miloslav, PACKOVÁ Pavla, PEČINKOVÁ Miloslava, 

STRBAČKOVÁ Ivana, SULKOVÁ Alena, SVOBODA Roman Bc. ŠTUSÁKOVÁ Marie, 

TOMEČEK Karel, VOPÁTEK František, ZATLOUKAL Martin 

 

2. Předsedu Podnikového výboru OSŽ:  VOKOUNA Vladislava do konání VIII. sjezdu OSŽ 25. - 26. 

3. 2022. 

3. Předsedu Podnikového výboru OSŽ:  LVA Štěpána od konání VIII. sjezdu OSŽ 25. - 26. 3. 2022. 

4. Tajemníky Podnikového výboru OSŽ LEITGEBA Antonína, NEČASOVOU Věru. 

5. Kandidáty na členy Ústředí OSŽ za VI. Podnikovou konferenci OSŽ při ČD, a. s. s respektováním 

Volebního řádu VIII. sjezdu OSŽ ve složení: 

LEV Štěpán, LEITGEB Antonín, NEČASOVÁ Věra, ŠTUSÁKOVÁ Marie, JANEČEK 

Martin, DVOŘÁK Petr, ZATLOUKAL Martin, VOPÁTEK František, HRONOVSKÝ Pavel, 

ŠIMÁČEK Karel 

V. Navrhuje:  

Na členku a zároveň i na předsedkyni Revizní komise OSŽ za VI. Podnikovou konferenci OSŽ při 

ČD, a.s. BALÁŽOVOU Barunku a na člena Revizní komise OSŽ SOPKO Tomáše. 

VI. Ukládá: 

 

• Podnikovému výboru OSŽ při ČD, a.s.: 

1. Důsledně obhajovat zájmy Českých drah a jejich zaměstnanců v procesu otevírání železničního   

    trhu. 

-  vyžadování zajištění rovných podmínek a ochrany zájmů národního dopravce 

-  dořešení historických zátěží  

- definice zájmů státu ve věci působnosti v mezinárodních železničních organizacích a stanovení 

podílu na úhradě finančních nákladů 

- dořešení redukce přirážky na podporu výroby energie z obnovitelných zdrojů  

- definice základních principů fungování železniční dopravy v prostředí otevřeného trhu v dálkové 

dopravě i vůči jednotlivým krajským objednatelům ZVS - pro které musí být tato pravidla závazná  

- stanovení a řešení základní pravidla pro zachování síťovosti 

     Na základě výše uvedené problematiky zavazuje funkcionáře PV OSŽ nadále prosazovat na úrovni 

všech orgánů státní správy a samosprávy, orgánů společnosti ČD, a.s. oprávněné požadavky a potřeby 



                                                                                                         
 

 

národního dopravce a jeho zaměstnanců.  Zároveň doporučuje informovat o těchto nedořešených 

problémech vhodnou formou odbornou i laickou veřejnost.  

2. Důsledně naplňovat hlavní činnost PV pro příští období, které přednesl předseda PV Vladislav 

Vokoun ve své zprávě. 

3. Důsledné prosazování pozitivní personální a zaměstnanecké politiky, zvyšování životní úrovně, 

především pomocí kvalitních kolektivních smluv. 

4.   Nadále zvyšovat efektivnost a stabilitu všech orgánů OSŽ včetně ZO. 

• Základním organizacím OSŽ: 

1. Zabezpečit v rámci Výborů OSŽ při OŘOD (západ, střed, východ), a Rady OSŽ při jednotlivých 

RP PP, Výborů OSŽ při OCÚ (západ, střed, východ), RSM a jiné, prostřednictvím svých zástupců 

naplňování platné Podnikové kolektivní smlouvy při prosazování ochrany práv, oprávněných zájmů 

a potřeb členů ZO OSŽ v souladu se Stanovami OSŽ u ČD, a. s.  

Výrazně zkvalitnit jejich činnost, zejména z důvodu, že je základem a předpokladem při obhajobě 

zájmů členů OSŽ vůči zaměstnavateli. 

2. Věnovat průběžně pozornost vzdělávání členů všech Výborů OSŽ a ZV OSŽ v podniku ČD, a.s. 

v rámci svazového školení funkcionářů a školení BOZP, se zvláštním zřetelem na nově zvolené 

členy těchto výborů. 

VI. Vyslovuje poděkování: 

1. Všem členům a funkcionářům základních organizací OSŽ za jejich práci pro členskou základnu a 

OSŽ, a to zejména těm, jejichž mandát vypršel a do nového období již nekandidovali. 

2. Všem členům PV OSŽ, za jimi vykonanou odborovou činnost během uplynulého volebního období. 

3. Členům přípravného výboru VI. Podnikové konference OSŽ a zaměstnancům OSŽ - Ústředí za 

přípravu této konference. 

4.  

Za návrhovou komisi VI. Podnikové konference OSŽ při ČD, a.s.  

 

Zatloukal Martin, vr. 

 

Kodalík Zdeněk, vr. 

 

Štusáková Marie, vr. 

 

 

V Praze dne 12. října 2021 

 

 

 

 

 

 


